
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.12 2013      № 1698 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении ведомственной     

целевой программы «Профилактика 

экстремизма в городе Славгороде на 

2014-2016 годы» 

 

В целях организации информационных, профилактических и иных ме-

роприятий, направленных на профилактику экстремизма, формирование то-

лерантной среды  п о с т а н о в л я ю : 

1.Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу  «Про-

филактика экстремизма в городе Славгороде на 2014-2016 годы». 

2.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края и на официальном сайте. 

3.Контроль  исполнения данного постановления возложить на замести-

теля главы администрации  по социальным вопросам Игошина В.Г. 

 

 

 

Глава администрации В.А.Кинцель 
 

 



                                                                                                      

Приложение  к   постановлению    

 администрации города 

                                      от   «_26__»____12 ___2013г. №_1698___  

 

П А С П О Р Т 

ведомственной целевой программы  

Наименование программы Ведомственная целевая программа 

 (далее – Программа) 

 «Профилактика экстремизма в  муниципальном образовании 

город Славгород на 2014-2016  годы». 

Наименование, дата 

принятия и номер 

правового акта о 

разработке  программы 

 

Заказчик       

программы                                       

Администрация  г.Славгорода   

 

 Основные  разработчики 

программы 

Администрация  г.Славгорода   

МО МВД России «Славгородский» (по согласованию) 

Цель и задачи программы Утверждение основ гражданской идентичности населения города 

Славгорода. 

Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан 

как основы толерантного сознания и поведения. 

Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-

нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, 

основанных на принципах уважения прав и свобод человека, 

стремления к межэтническому миру и согласию.                        

Разработка и реализация в учреждениях  образования 

муниципального образования город Славгород 

воспитательных  программ, направленных на формирование у 

подрастающего поколения позитивных установок 

общественного поведения   

Целевые индикаторы Укрепление и культивирование в молодежной среде  

толерантности.    

Препятствование созданию и деятельности экстремистских 

молодежных         группировок.                                           

Обеспечение условий для успешной социальной и культурной 

адаптации молодежи из числа мигрантов. 

Содействие работе правоохранительных органов по профилактике 

экстремистских проявлений.            

Организация  межведомственного взаимодействия в вопросах 

миграционной и                    национальной политики, способах 

формирования толерантной среды и противодействия 

экстремизму.      

Создание эффективной системы правовых, организационных и 

идеологических механизмов противодействия                   

экстремизму. 

Сроки реализации 

программы 

2014-2016 годы 

Основные этапы 

реализации программы 

Разработка плана основных мероприятий программы 

Выполнение плана мероприятий программы   

Анализ полученных результатов 

Исполнители мероприятий   

программы 

Администрация города Славгорода  

МО МВД России «Славгородский» (по согласованию) 

МО РУ ФСКН России  по Алтайскому краю (по согласованию) 

Общественные организации (по согласованию) 



Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем необходимых для реализации программы средств в 

2014-2016 годах» составляет 165,0 тыс. рублей, в том числе из 

средств местного бюджета – 150 тысяч рублей, из внебюджетных 

средств 15 тысяч рублей. 

в 2014 году - всего 55тыс. рублей: МБ-50 тыс.рублей, ВБ-5 

тыс.руб.;  

в 2015 году - всего 55тыс. рублей: МБ-50 тыс.рублей, ВБ-5 

тыс.руб.; 

в 2016 году - всего 55тыс. рублей: МБ-50 тыс.рублей, ВБ - 5 

тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы                                    

1. Противодействовать проникновению в общественное сознание 

идей религиозного фундаментализма, экстремизма и 

нетерпимости.                                      

2.  Совершенствовать формы и методы работы органов местного 

самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, 

национальной и расовой нетерпимости, противодействию 

этнической дискриминации. 

3. Повысить уровень компетентности сотрудников 

муниципальных учреждений в вопросах миграционной и  

национальной политики, способах формирования толерантной 

среды и противодействия экстремизму. 

4. Обеспечить условия для успешной социокультурной 

адаптации граждан из числа мигрантов.                                  

 

 

Общие положения 

1. Объект регулирования 

 

Общественные отношения, связанные с вопросами проявлений противоправной 

гражданской активности, межнациональных и межконфессиональных отношений  в 

муниципальном образовании город Славгород. 

2. Понятия и термины 

 «Ксенофобия» неприязнь к чужим группам в различных проявлениях (этнофобия, 

религиозная фобия, фобия к мигрантам). 

«Толерантность», толерантные установки личности - активная жизненная позиция, 

предполагающая защиту прав любого человека и отношение к проявлениям нетерпимости как  

недопустимым. 

«Этноцентризм» понимается как свойство индивидуального и массового сознания, которое 

определяет оценку жизненных явлений сквозь призму традиций и ценностей собственной эт-

нической группы и отражает отношения как внутри самой группы, так и ее отношения с другими 

группами. 

«Национализм» форма убеждения в превосходстве своей нации над другими и в том, что своя 

нация обладает большим объемом прав. 

3. Нормативная правовая база 

Конституция Российской Федерации,  Бюджетный кодекс РФ, Федеральный закон от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ "О противодействии 

экстремистской деятельности", Федеральный закон от 25 июля 2002 года N 112-ФЗ "О внесении 

изменений и дополнений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О противодействии      экстремистской деятельности", Федеральный закон 

от 24 июля 2007 года N 211-ФЗ "О внесении изменений в отдельные  законодательные  акты 

Российской Федерации в связи с  совершенствованием государственного управления в области 

противодействия экстремизму",  Постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 27.02.2009 года № 88/1 2008 года «Об утверждении Порядка о разработке и реализации 

городских целевых программ». 

                                                                                                                                   



Характеристика проблемы и обоснование необходимости разработки программы 

Активизация деятельности молодежных объединений экстремистской направленности, 

формирование большинством из них в регионах Российской Федерации структур и ячеек своих 

объединений, организованная финансовая поддержка, использование сети Интернет для быстрого 

вовлечения молодежи в крупномасштабные акции - все это создает серьезную угрозу поддержанию 

законности и правопорядка . 

Экстремистские организации и их члены используют любые социальные, этнические и 

религиозные осложнения, разногласия между политическими партиями и объединениями, иные 

факторы нестабильности в целях достижения своих идеологических и политических интересов. 

Общественная опасность объединений экстремистской направленности и необходимость 

принятия эффективных мер по противодействию и усилению борьбы проявлениями любых форм 

экстремизма очевидна. Довольно часто действия экстремистов приобретают характер вандализма, 

выражаются в осквернении зданий, порче имущества, как государственного, так и личного. 

Усиление борьбы с экстремизмом ведется с очевидными уголовно наказуемыми действиями - 

терроризмом, захватом или присвоением властных полномочий, созданием незаконных 

вооруженных формирований, осуществлением массовых беспорядков, хулиганством и актами 

вандализма по мотивам идеологической, политической, расовой, национальной или религиозной 

ненависти либо вражды. 

Сегодняшняя борьба с экстремизмом затрагивает также сферы, которые трактуются как:  

- подрыв безопасности Российской Федерации; возбуждение расовой, национальной или 

религиозной розни, а также социальной розни, связанной с насилием или призывами к насилию;  

- унижение национального достоинства, а равно по мотивам ненависти либо вражды в 

отношении какой-либо социальной группы;  

- пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку 

их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой 

принадлежности; пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики 

либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой 

до степени смешения. 

В настоящей Программе в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

июля 2002 года N 114-ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности " используются 

следующие основные понятия: 

1) экстремистская деятельность (экстремизм):  

- насильственное изменение основ конституционного строя и нарушение целостности 

Российской Федерации;  

- публичное оправдание терроризма и иная террористическая деятельность;  

- возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни; 

- пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку 

его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения 

к религии;  

- нарушение прав, свобод и законных интересов человека и гражданина в зависимости от его 

социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к 

религии;  

- воспрепятствование осуществлению гражданами их избирательных прав и права на участие 

в референдуме или нарушение тайны голосования, соединенные с насилием либо угрозой его 

применения;  

- воспрепятствование законной деятельности государственных органов, органов местного 

самоуправления, избирательных комиссий, общественных и религиозных объединений или иных 

организаций, соединенное с насилием либо угрозой его применения;  

- совершение преступлений по мотивам, указанным в пункте «е» части первой статьи 63 

Уголовного кодекса Российской Федерации;  

- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики либо 

атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени 

смешения;  

- публичные призывы к осуществлению указанных деяний либо массовое распространение 

заведомо экстремистских материалов, а равно их изготовление или хранение в целях массового 

распространения;  



- публичное заведомо ложное обвинение лица, замещающего государственную должность 

Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации, в 

совершении им в период исполнения своих должностных обязанностей деяний, указанных в 

настоящей статье и являющихся преступлением;  

- организация и подготовка указанных деяний, а также подстрекательство к их 

осуществлению;  

- финансирование указанных деяний либо иное содействие в их организации, подготовке и 

осуществлении, в том числе путем предоставления учебной, полиграфической и материально-

технической базы, телефонной и иных видов связи или оказания информационных услуг;  

2) экстремистская организация 

- общественное или религиозное объединение либо иная организация, в отношении которых, 

по основаниям, предусмотренным настоящим Федеральным  законом  от  25 июля 2002  года  N 114-

ФЗ  «О  противодействии  

экстремистской деятельности» судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации 

или запрете деятельности в связи с осуществлением экстремистской деятельности; 

3) экстремистские материалы 

- предназначенные для  обнародования  документы  либо  информация  на  

иных носителях, призывающие к осуществлению экстремистской деятельности либо 

обосновывающие или оправдывающие необходимость осуществления такой деятельности, в том 

числе труды руководителей национал-социалистской рабочей партии Германии, фашистской партии 

Италии, публикации, обосновывающие или оправдывающие национальное и (или) расовое 

превосходство либо оправдывающие практику совершения военных или иных преступлений, 

направленных на полное или частичное уничтожение какой-либо этнической, социальной, расовой, 

национальной или религиозной группы. 

4) Основные направления противодействия экстремистской деятельности 

Противодействие экстремистской деятельности осуществляется по следующим основным 

направлениям: 

- принятие профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской 

деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, 

способствующих осуществлению экстремистской деятельности; 

- выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и 

религиозных объединений, иных организаций, физических лиц. 

5) Субъекты противодействия экстремистской деятельности. 

Федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления участвуют в противодействии 

экстремистской деятельности в пределах своей компетенции. 

6) Профилактика экстремистской деятельности 

В целях противодействия экстремистской деятельности федеральные органы государственной 

власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления в пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляют 

профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на 

предупреждение экстремистской деятельности. 

    

Основная цель программы  – организация информационных, организационных и иных 

мероприятий, направленных на противодействие  фактам проявления экстремизма, формирование 

толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, 

общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения 

прав и свобод человека. 

Задачи программы 

В сфере общественных отношений: 

- последовательное обеспечение конституционных прав, гарантирующих равенство граждан любой 

расы и национальности, а также свободу вероисповедания; 

- утверждение общероссийских гражданских и историко-культурных ценностей, воспитание 

российского патриотизма и укрепление многокультурных традиций народов, проживающих на 

территории муниципального образования город Славгород. 

-  пресечение пропаганды нетерпимости и насилия. 

В сфере образования и воспитания: 



- утверждение в школьной системе образования концепции многокультурности и многоукладности 

российской жизни; 

- проведение дополнительной подготовкиспециалитсов на предмет знаний и установок в вопросах 

толерантности и межэтнического диалога; 

- развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и родителями о принципах 

поведения в вопросах веротерпимости и согласия; 

- реагирование на случаи проявления среди детей и молодежи негативных стереотипов, 

межэтнической розни и личностного унижения  по национальным, социальным, религиозным 

признакам; 

- пресечение деятельности и запрещение символики экстремистских групп и организаций в школах и 

вузах, в общественных местах; 

- индивидуальная профилактическая или реабилитационная работа с теми, кто вовлечен в 

деятельность подобных групп или разделяет подобные взгляды; 

- расширение для школьников экскурсионно-туристической деятельности для углубления их знаний 

о стране и ее народах; 

- развитие художественной самодеятельности на основе народных традиций и культурного наследия, 

а также создание современных мультимедийных продуктов о культурном единстве и многообразии 

России. 

В сфере средств массовой информации, издательского дела и индустрии массовых развлечений: 

- осуществление регулярного мониторинга печатных и электронных СМИ, Интернет-изданий и 

литературы, а также продуктов индустрии массовых развлечений на предмет выявления попыток 

разжигания расовой, этнической и религиозной вражды и ненависти и призывов к насилию; 

- оказание всемерной поддержки средствам массовой информации, адресованным детям и молодежи 

и ставящим своей целью воспитание в духе толерантности и патриотизма. 

Общее руководство и контроль реализации программы осуществляет Заказчик. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Источники 

Финансирован

ия 

Исполните

ль 

Объем 

финансирования, 

 тыс. рублей 

 

Ожидаемый 

результат 

    2014 2015 2016  

Организационные мероприятия 

 Организация деятельности 

комиссии по профилактике 

экстремизма 

Бюджет города Админист

рация 

города 

- - - Межведомстве

нное 

взаимодействи

е 

 Организация деятельности 

постоянно действующего 

совещания  по обеспечению 

правопорядка при главе 

администрации города 

Славгорода 

Бюджет города Админист

рация 

города 

- - - Межведомстве

нное 

взаимодействи

е 

 Организация деятельности 

добровольной народной 

дружины 

Бюджет города Админист

рация 

города 

25 25 25 Обеспечение 

правопорядка 

Мероприятия, конкурсы, проекты в образовательных учреждениях  

 Праздник, посвященный 

Международному дню 

толерантности. 

Беседы «Толерантность-это 

гармония многообразия» 

«Толерантность-это 

уважение богатого 

многообразия культур » 

«Толерантность-это 

проявление человеческой 

индивидуальности» 

 

Бюджет 

города 

Педагог-

психолог, 

кл.руковод

ители, 

администр

ация 

школы, 

учителя  

- - - Провозглаше

ние 

принципов 

толерантного 

развития 

социального 

общества 

Привитие 

навыков 

толерантного 

общения  

 Классные часы, диспуты по 

темам: «Мир сходства и 

различий», «Предрассудки»  

 

Бюджет 

города 

Классные 

руководит

ели 

- - - Привитие 

навыков 

толерантного 

общения 

 Беседа  «Толерантность к 

другим. Толерантное 

общение» 

 

Бюджет 

города 

Социальн

ые 

педагоги, 

психолог 

- - - Информацио

нное 

обеспечение  

 Диспут по основам 

Декларации о правах 

человека 

Бюджет 

города 

Зам. 

директора 

по 

воспитател

ьной 

работе 

- - - Изучение 

нормативно-

правовых 

документов 

 Анкетирование учащихся 

«Добрая школа. Что это 

значит?» 

 

Бюджет 

города 

Вожатые, 

депутаты 

ГМД, 

актив 

самоуправ

ления 

- - - Изучение 

состояния 

взаимоотнош

ений в 

детской и 

молодежной 

среде 

 



 Социально-психологический 

тренинг «Саморазвитие 

личности» 

Бюджет 

города 

Психологи - - - Создание 

механизма 

реализации 

программ по 

развитию 

личности  

 Научно-практический 

семинар «Конфликт в классе 

(группе)» (ролевые игры и 

упражнения по выходу из 

конфликтных ситуаций) 

Бюджет 

города 

Зам. 

директора 

по 

воспитател

ьной 

работе, 

классные 

руководит

ели 

Комплексн

ый центр 

социально

го 

обслужива

ния 

- - - Предупрежд

ение 

конфликтны

х ситуаций в 

детском и 

молодежном 

коллективе 

 Педсовет «Проблема 

концепции «Я» в развитии 

личности школьника на 

уроке и во внеурочное 

время» 

Бюджет 

города 

Зам. 

директора 

по 

воспитател

ьной 

работе 

- - - Изучение 

возможносте

й пед. 

коллектива  

для создания 

условий 

развития 

личности 

 Неделя открытых уроков 

(реализация программы  по 

формированию установок  

толерантного общения на 

конкретных уроках) 

Бюджет 

города 

Психолог, 

социальны

й педагог 

- - - Учебно-

воспитательн

ый  «диалог» 

детей и 

специалисто

в по 

направлению 

 Итоговый педсовет на тему 

«Успехи и проблемы на пути 

развития школы 

толерантности» 

Бюджет 

города 

Зам. 

директора 

по 

воспитател

ьной 

работе 

- - -  

Анализ и 

перспективы 

работы по 

направлению 

 Педсовет «Личность 

школьника. Толерантность к 

детям с различными 

девиациями» 

Бюджет 

города 

Зам. 

директора 

по 

воспитател

ьной 

работе 

Социальн

ые 

педагоги 

- - - Индивидуаль

ная работа 

педагога на 

условиях 

толерантност

и, 

тактичности, 

анонимности 

Мероприятия молодежных представительных органов 

 Конкурс программ «летней 

пилотной школы» по 

формированию установок 

толерантного поведения 

Бюджет 

города 

Депутаты 

ГМД 

2 2 2 Пропаганда 

молодежных 

инициатив в 

области 



установок на 

толерантност

ь 

 Социально-психологический 

тренинг «Саморазвитие 

личности» 

Бюджет 

города 

Депутаты 

ГМД 

Студенчес

кий актив 

самоуправ

ления 

 - - Создан

ие 

механизма 

реализации 

программ по 

развитию 

личности 

 Пропагандистские 

мероприятия по 

противодействию 

экстремистских проявлений 

Бюджет 

города 

Комитет 

по 

образован

ию,  

Депутаты 

ГМД 

10 10 10 Профилакти

ка 

экстремизма 

 Ведение молодежного сайта 

«Ты не один» 

Бюджет 

города 

 - - - Юридически

е, 

психологиче

ские, 

педагогическ

ие 

консультаци

и 

Мероприятия  в МДОУ 

 Ролевая игра «Давай 

подружимся» для 

подготовительной группы 

Бюджет 

города 

МДОУ № 

36 

 

- - - Раннее 

формирован

ие 

толерантного 

поведения 

 Психологический тренинг 

для сотрудников МДОУ по 

формированию установок 

толерантного поведения 

Бюджет 

города 

МДОУ № 

41 

 

- - - Научно-

методическо

е 

сопровожден

ие 

формирован

ия установок 

толерантного 

поведения 

 Семинар «Преемственность 

форм и методов воспитания 

толерантности между 

детским садом и начальной 

школой» 

Бюджет 

города 

МДОУ 

№34 

 

- - -  психолого-

педагогическ

ое 

сопровожден

ие перехода 

в другой 

детский 

коллектив 

Работа методической службы Комитета администрации города Славгорода по образованию 

 

 Создать банк данных по 

методической литературе и 

практическим разработкам 

по вопросам толерантности и 

профилактике экстремизма 

Бюджет 

города 

Методичес

кий 

кабинет 

комитета 

по 

образован

ию  

1 1 1 Создание 

банка 

данных 



 Информационно-

методический день  по 

обзору литературы по 

профилактике экстремизма 

Бюджет 

города 

Методичес

кий 

кабинет 

комитета 

по 

образован

ию,  

методичес

кого 

объединен

ия ОУ 

- - -  

Доступность 

и 

достоверност

ь 

информации 

по вопросу 

Работа МБОУ ДОД «Центр патриотического воспитания «Десантник» 

 Занятия по теме 

«Выполнение кодекса 

курсанта военно-

патриотического клуба» 

Бюджет 

города 

Тренеры, 

методист 

 

- - - Воспитание 

гражданина 

 Выпуск статей в СМИ  о 

службе сверстников  

Бюджет 

города 

Тренеры, 

методист 

 

- - - Демонстраци

я 

достижений 

сверстников 

в период 

службы 

 Проведение дней 

призывника 

Бюджет 

города 

Военнослу

жащие и 

служащие 

Военного 

комиссари

ата 

10 10 10 Подготовка 

юношей 

призывного 

возраста к 

службе в 

армии 

 Проведение дней открытых 

дверей на базе войсковых 

частей 

Бюджет 

города 

Военнослу

жащие и 

служащие 

Военного 

комиссари

ата 

- - - Профориент

ационная 

работа  с 

молодежью 

 Организация встреч  

отслуживших с допризывной 

молодежи  

Бюджет 

города 

Военнослу

жащие и 

служащие 

Военного 

комиссари

ата ГМД 

2 2 2 Повышение 

престижа 

военной 

службы 

 Работа профильного класса 

патриотической 

направленности  

Бюджет 

города 

Директора 

ОУ 

- - - Патриотичес

кое 

воспитание 

молодежи 

 Выпуск репортажей о 

военнослужащих срочной 

службы  ТВ « Степь» и ТВ 

«Траст»  

Бюджет 

города 

ТВ « 

Степь»  

ТВ 

«Траст» 

- - - Повышение 

престижа 

военной 

службы 

 Проведение праздника, 

посвященного дню 

защитника отечества 

Бюджет 

города 

Комитет 

по  

культуре 

 

- - - Повышение 

престижа 

военной 

службы 

 Уроки по изучению 

символов России 

Бюджет 

города 

 - - - Гражданско-

патриотичес

кое 

воспитание 



Мероприятия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 Круглый стол «Личность 

школьника. Толерантность к 

детям с различными 

девиациями» 

Бюджет 

города 

Комиссия 

по делам 

несоверше

ннолетних 

и защите 

их прав 

   Исследовани

е причин 

девиантного 

поведения и 

выработка 

приемов их 

устранения 

 Индивидуальное 

консультирование по 

вопросам прав и 

обязанностей участников 

воспитательно-

образовательного процесса 

Бюджет 

города 

Комиссия 

по делам 

несоверше

ннолетних 

и защите 

их прав 

   Повышение 

ответственно

сти 

родителей за 

воспитание, 

обучение, 

содержание 

детей 

 Проведение рейдов по 

семьям, учреждениям досуга, 

улицам 

Бюджет 

города 

Комиссия 

по делам 

несоверше

ннолетних 

и защите 

их прав 

   Изучение 

социально-

бытовых 

условий 

семьи, 

оказание 

помощи 

семье и 

детям по 

волнующим 

вопросам 

Мероприятия по формированию установок толерантного поведения в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования 

 Организация деятельности 

«Киноклуба» 

Бюджет 

города 

Руководите

ль 

киноклуба 

   Использован

ие 

видеоматери

алов в целях 

профилакти

ки 

экстремизма 

 Семинар  «Формальное и 

неформальное молодежное 

течение»  

Бюджет 

города 

педагог – 

организато

р 

МОУ ДОД 

ЦТДМ 

г.Славгорода 

 

   Разъяснение 

молодежи 

особенносте

й 

формирован

ия 

объединени

й и влияния 

их лидеров 

на сознание 

молодежи 

Мероприятия в муниципальных учреждениях культуры г.Славгорода 

 Проведение фестиваля 

национальных культур 

 «Мы все лучи одной зари» 

Бюджет 

города 

 

Внебюджетн

ые средства 

Комитет по 

культуре 

 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

Вовлечение  

молодежи в  

реализацию  

мероприятий 

в  

сфере  

межэтническ

ого 



взаимодейств

ия молодежи, 

межнациональн

ой 

толерантност

и 

 

 

Сводные финансовые затраты по направлениям ведомственной целевой программы 

 

Источники и направления 

расходов 

Финансовые затраты в ценах 2013 года (тыс. 

рублей) 

 

Примечание 

Всего  В том числе по годам 

2014 2015 2016  

Всего финансовых затрат 150 50 50 50   

Из муниципального бюджета 150 50 50 50   

Из краевого бюджета  - - - -   

Из внебюджетных источников 15 5 5 5  Привлеченные 

средства в 

результате 

конкурсов на 

предоставление 

грантов 

 

Целевые показатели ведомственной целевой программы 

 
№  
п/п 

Наименование  
показателей  

результативности 

Единица 
измерения 

Базовый 
показатель 

2013г. 

Ожидаемые значения 
целевых показателей, 

предусмотренные 
программой 

2014 2015 2016 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Проведение профилактических 

мероприятий в рамках 

межведомственного  

взаимодействия 

Ед. 5 10 12 13 

2 Создание добровольных народных 

дружин и объединений по 

обеспечению правопорядка 

Ед. 1 2 2 2 

 


	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\1698.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\1698_1.doc

